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Barca vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć

Powstali, by nawzajem rywalizować.Nie mogą bez siebie żyć.
Real Madryt założony przez Katalończyka. FC Barcelona zawieszona za wygwizdanie hymnu Hiszpanii. Zażarte boje o Alfredo Di Stéfano i Ladislao Kubalę z reżimem generała Franco w tle. Kontrowersyjny transfer Luísa Figo i świński łeb rzucony na Camp Nou. Palec José Mourinho w oku Tito Vilanovy...
Piłkarska rywalizacja między Madrytem a Katalonią trwa już nad 110 lat. Alfredo Relaño postanowił wreszcie dokładnie się jej przyjrzeć. I obalić mity krążące wokół El Clásico.
Jego książka ebook to bezkompromisowa kronika potyczek, które dzisiaj elektryzują cały świat. Opowiadanie objaśniająca fenomen wzajemnej niechęci, lecz również wyjątkowej symbiozy. Symbiozy, która pozwala obydwu klubom stawać się jeszcze potężniejszymi.
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Zobacz podgląd Barca vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć pdf poniżej lub w przypadku gdy jesteś jej autorem, wgraj własną skróconą wersję książki w celach promocyjnych, aby zachęcić do zakupu online w sklepie empik.com. Barca vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć Ebook
podgląd online w formacie PDF tylko na PDF-X.PL. Niektóre ebooki nie posiadają jeszcze opcji podglądu, a inne są ściśle chronione prawem autorskim
i rozpowszechnianie ich jakiejkolwiek treści jest zakazane, więc w takich wypadkach zamiast przeczytania wstępu możesz jedynie zobaczyć opis książki, szczegóły,
sprawdzić zdjęcie okładki oraz recenzje.
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Andrzej Pluciński


2018-03-22


Zalecam wszystkim kibicom piłki nożnej nie tylko sympatyką Barcy czy Raalu





	



Aneta Goralczyk


2018-03-22


Książka ebook jest rewelacyjna, polecam.Książka przedstawia wyjątkowe fakty lekko stronniczo, lecz sprawiedliwie i prawdziwie. Bardzo dobrze, łatwo na temat, tak jak powinno być.





	



Paweł Dębski


2018-03-22


Kawał idealnej książki, pozycja obowiązkowa dla każdego kibica FC Barcelony albo Realu. Mnóstwo interesujących faktów, po prostu mistrzostwo!





	



Clevleen


2018-03-22


Któż by nie słyszał o tych dwóch klubach? Słynny Real Madryt i jeszcze bardziej słynna FC Barcelona. Sławni piłkarze: Ronaldo i Messi. Odwieczna rywalizacja tych dwóch potęg. O tym właśnie możemy przeczytać w książce pdf Alfredo Relano.Okładka mi się bardzo podoba, sama książka ebook jest porządnie wykonana. Grube kartki, wielkie litery, odpowiednie rozczłonowanie tekstu. Epizody nie są za długie, a nawet mogę powiedzieć, że są one, w moim odczuciu, za ktrótkie. Czasami miały one 3-4 strony. W srodku możemy znaleźć także kilka stron poświęconych właśnie tym klubom.Język książki jest dosyć przystępny, aczkolwiek widać, że twórca jest pasjonatą i czasami jak wdawał się w szczegóły to było dla mnie za dużo, bo osobiście nie za bardzo interesuję się piłką nożną.Jestem zadowolona, bo w książce pdf jest masa ciekawostek, o których nie miałam pojęcia. Nie dotyczyły one tylko piłki nożnej, tylko tych dwóch klubów piłkarskich, lecz także historii Hiszpani i Katalonii. Opowiadanie o tej drugiej była bardzo interesująca i aż czuję pewien niedosyt związany z historią tej krainy. Jak zapewne wiecie jest ona burzliwa i nawet teraz Katalończycy walczą o niepodległość.Książka jest skarbnicą opisów meczy pomiędzy tymi dwoma potęgami. Twórca nierzadko odwołuje się do innych ebooków i do innych materiałów. Trochę mnie to denerwowała, ponieważ czasami odnosiłam wrażenie, że książke Relano jest większym dziełem innych autorów, których słowa zostały przytaczane niż tekstu stworzonego przez Alfredo.Dodam także, że twórca zachowuje obiektywizm. Jest to kluczowe w książce pdf dotyczącej obydwu tych klubów. Sam on przyznaje się, że w zwyczajnym życiu nie jest on bezstronny, lecz w tej książce pdf postara się taki właśnie być. Lecz o tym jaki klub woli musicie się przkonać sami.Książka jest obiektywnym porównaniem dwóch potęg - Barcy i Realu. Jest ona pełna ciekawostek i różnych faktów nie tylko piłkarskich, lecz także historycznych. Dla wszystkich wielbicieli piłki nożnej jest to pozycja obowiązkowa!Moja ocena: 8/10





	



Jakub Starczewski


2018-03-22


Dla wielbicieli piłki nożnej bardzo interesujący i kluczowy tytuł, już po paru stronach bardzo wciąga czytelnika.





	



FCBTVpl


2018-03-22


Spotkania między Realem Madryt a FC Barceloną budzą duże emocje nie tylko w Hiszpanii, gdzie oba miasta pustoszeją na czas meczu, lecz także elektryzują cały piłkarski świat. Starczy spojrzeć gdzie mecz jest transmitowany, USA, Chiny… Gdzie byłaby Barca gdyby nie Real? Gdzie byłby Real gdyby nie Barca? Oba kluby wciąż się ścigają. Co będzie gdy Katalonia będzie niepodległa? Jedne z najlepszych zespołów świata rywalizują ze sobą na wszystkich płaszczyznach, nawet tych wykraczających poza futbol.Książka wydawnictwa Sine Qua Non i autorstwa słynnego dziennikarza pt.”Barca vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć” omawia całą bogatą historię Gran Derbi. Od afer, przez zabawne sytuacje, po duże i szczęśliwe momenty.Autor książki – Alfredo Relano „urodził się w kołysce madridistów”. Jest socio Realu. Pracował dla madryckiego Asa i madryckiej Marki. Z drugiej jednak strony pisał dla katalońskiego Mundo Deportivo a także ma rodzinne związki z Katalonią. Postać, która całe życie „siedzi” w lidze hiszpańskiej i zna na wylot zarówno Barcelonę jak i Real. Ma duże doświadczenie i bogatą wiedzę, co czyni tą książkę bardzo interesującą.Zgodnie z prowadzaną akcją „Gran Derbi na słowa” przed wydaniem książki, na jej okładkach znajdują się hasła, które mają dopiec Realowi a także Barcelonie. Książka ebook zaczyna się wstępem do polskiego wydania autorstwa prezesa Wielbiciel Club Barca Polska a także członka zarządu Aguila Blanca. Wprowadzenie należy do autora. Po końcowych podziękowaniach epilog do polskiego wydania spisał Rafał Stec z Czasopisma Wyborczej i Sport.pl. Lekturę kończą posłowia do polskiego wydania autorstwa redaktorów dwóch największych portali o obydwu klubach w Polsce.Książka pokazuje najistotniejsze wydarzenia z historii Barcy i Realu, z historii spotkań między tymi zespołami, przedstawia dużo informacji dziennikarskich, zapisów rozmów z legendami klubów, historii powstania katalońskiego „Sportu”, początków telewizji i transmisji meczów, początkach sekcji koszykówki obydwu klubów, a także swoje przemyślenia, tezy i wrażenia autora. Książka ebook liczy 46 epizodów (432 strony).Szczególnie interesujące są opowiadania Gasparta, dowiadujemy się jak w finale Pucharu Króla w 1997 roku w Madrycie zagrano hymn Barcy. Dowiadujemy się także o kulisach transferów De Stefano czy Kubali, a także prawdopodobnie najbardziej elektryzujący transfer świata – ten Figo, któremu twórca poświecił kilkanaście kartek. Wielu kibiców nie wybaczyło tego Portugalczykowi do dziś.Książka zdecydowanie godna polecenia przede wszystkim kibicom realu Madryt i FC Barcelony, lecz także sympatykom ligi hiszpańskiej. Dla nich – pozycja obowiązkowa. Dla reszty – lektura warta przeczytania.





	



Marta Mrowiec


2018-03-22


Odwieczną rywalizację, która toczy się pomiędzy FC Barceloną a także Realem Madryt co roku śledzi miliony kibiców. Nie od dziś wiadomo, że można być wielbicielem Realu lub Barcelony. Alfredo Relaño w własnej książce pdf stara się udowodnić, że ta naprawdę to co na pierwszy rzut oka dzieli te zespoły staje się dla nich siłą napędową.21 listopada po raz następny zmierzą się ze sobą dwa najlepsze kluby hiszpańskie. El Clásico inaczej nazywane Gran Derbi (nomenklatura nie ma tutaj wielkiego znaczenia), czyli kolejne potyczka gigantów, które zapewne przyciągnie tłumy przed telewizory. To nie tylko rywalizacja, która ma miejsce na boisku. To potyczka obejmująca swoim zasięgiem Kto tym razem okażę się lepszy? Właśnie na tej wielkiej rywalizacji skupia się autor. Barca vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć prezentuje niemal od podszewki potyczki gigantów. Relaño stara się przekonać czytelników, że de facto niczym się od siebie nie różnią, a w wielu kwestiach są do siebie bardzo podobne.Na wstępie warto wspomnieć, że obecnie Relaño pełni funkcję dyrektora w madryckim dzienniku piłkarskim As, a wcześniej pracował w Marce, czy El Pais. Nie jest tajemnicą, że wszystkie te media od zawsze trzymały stronę Realu. Ponadto sam napisał: Powiedzmy sobie uczciwie: narodziłem się w kołysce madridistów. Mój ojciec był socio Realu przed wojną, mój starszy brat jest socio Realu od nad 50 lat, ja sam zostałem zarejestrowany jako socio na sezon 1962/63Już na początku dowiadujemy się z kim bardziej sympatyzuje autor. Z drugiej jednak strony Relaño ma również własne korzenie w Barcelonie. Jego matka wychowała się w Barcelonie, stamtąd również pochodzą jego dwie ciotki. W jego książce pdf wyczuwa się szacunek do obydwu z tych ekip aczkolwiek można mieć wrażenie, że w całej tej analizie rywalizacji i próbie zachowania obiektywizmu szala przeważa się na stronę ekipy ze stolicy. Przytaczane fakty zostały poparte elementami artykułów z gazet, wypowiedziami osób, które bezpośrednio brały udział w zdarzeniach czy elementami innych książek, które też omawiały tę tematykę. Widać, że twórca poświęcił dużo czasu i włożył wiele pracy w przygotowanie tej publikacji. Zabiera nas w fantastyczną podróż od momentu powstania klubów, przez wszystkie rozgrywki aż do teraz. Dzięki czemu mamy okazję przyjrzeć się z najbliższa toczącej się potyczce a także zweryfikować niektóre fakty. Prowadząc tę analizę wykazał się dociekliwością i starannością, gdyż nie bazuje on na plotkach a wszystkie przytoczone fakty zostały sprawdzone. Alfredo Relaño przytacza niemalże wszystkie sytuacje, które od lat podsycały rywalizację między drużynami. Podaje znacznie więcej faktów, niż poprzednie książki, poruszające tę tematykę. Dlatego również jego książka ebook jest znacznych rozmiarów. Warto poświęcić kilkanaście godzin, by zapoznać się z historią zawartą na jej kartkach. Historią, która stale trwa, która losy się na naszych oczach.W książce pdf znalazło się dużo fotografii. Element z nich jest czarno-biała, element kolorowa. Wydawnictwo SQN stanęło na wysokości zadania i zadbało, by była ona cudownie wydana. Bardzo podoba mi się pomysł zamieszczenia komentarzy konkursowych dotyczących obydwu klubów. Są one miejscami złośliwe, czasem ironiczne a przy tym zabawne. Kibice Realu nie dostają dokładki od babci. Kibicom Barcelony nawet Windows nie mówi: „Zapraszamy”Jak prosto się domyślić wielbiciele Realu pisali o Barcelonie i odwrotnie. Pomysłowość kibiców nie zna granic. Niewątpliwie pozycja Barca vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć to pozycja obowiązkowa dla wielbicieli obydwu drużyn. Wnikliwa, solidnie opracowana, a przy tym niosąca dużo emocji. Sentymentalna podróż, która dalej trwa. Kto w tym sezonie okaże się lepszy?





	



Elenkaa


2018-03-22


Książka ebook "Barça vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć" autorstwa Alfredo Relano jest historią dwóch tytułowych klubów piłkarskich, która rozpoczyna się w I połowie XX wieku, a kończy w czasach teraźniejszych. Pepe Samitier, czyli legenda z pierwszych lat świetności Barcy przechodząc do Realu i strzelając gole w Gran Derbi, Luis Figo, którego znienawidzono w Barcelonie, czy Javier Saviola to tylko nieliczni ze słynnych piłkarzy, którzy grali w trakcie własnej kariery w obydwu tych świetnych klubach. Nad 100 lat zaciekle prowadzonej rywalizacji ze sobą sprawiło, że oba te kluby mają własnych wielbicieli i wrogów na całym świecie. Moja uwaga została szczególnie poświęcona na ostatnie 20 lat tejże walki, gdyż najbardziej interesuje mnie współczesny piłka nożna i gwiazdy, a nie zamierzchłe ikony futbolu. Książka ebook funkcjonuje na wyobraźnię i ukazuje drugie dno bycia człowiekiem piłki nożnej światowego formatu, bez względu na to czy to trener, zawodnik albo prezes. Czytając tę książkę odczuwałam emocje związane z potyczką o niepodległość Katalonii, najwyższym zwycięstwem Realu ponad Barcą w historii tych klubów, czy z chorobą Érica Abidala i śmiercią Tito Vilanovy. Książka ebook jest wyraźnie podzielona na dwa fronty. Na wewnętrznej części przedniej okładki książki zamieszczone są humorystycznie obraźliwe, sarkastyczne komentarze dotyczące Realu Madryt, natomiast na wewnętrznej części tylnej okładki opublikowane są zabawne hasła o drużynie Barcelony. Dwa najlepsze z nich to według mnie: "Real Madryt stale szuka piłki Ramosa" a także "Barca własnymi podaniami zapełniła już cały urząd miejski". Te dwie wypowiedzi najlepiej oddają charakter tych drużyn. Jak zawsze w wydawanej przez SQN literaturze sportowej, tak i tutaj zamieszczona jest wkładka zdjęciowa z bohaterami obydwu drużyn. Książka ebook idealnie prezentuje czytelnikowi, czym jest największa sportowa rywalizacja w Hiszpanii zwana Gran Derbi. Zacięta potyczka pomiędzy dwoma olbrzymimi zespołami piłkarskimi intryguje co roku miliony wielbicieli futbolu. Błędne decyzje sędziów, faule, czy kontrowersyjne wypowiedzi w mediach trenerów w przeddzień meczu to tylko niewielka cząstka tego co jest zawarte w książce. Oba kluby "nie mogą żyć bez siebie", co oznacza, ze napędzają się do wzajemnego dążenia do ideału, tryumfów we wszystkich pucharach, zdobywaniu kolejnych trofeów, kibiców, a co najistotniejsze do bycia lepszym, od drugiego.





	



paulaksiazkoholiczka


2018-03-22


El clasico to święto piłki nożnej na całym świecie. Żadne zdarzenie w świecie sportu nie budzi tak skrajnych emocji, miłość do klubu miesza się z zawiścią w najgłębszym tego słowa znaczeniu, do drugiego klubu. Słone łzy szczęścia przeplatają się z łzami rozpaczy. Jednak to nie nowe zjawisko czy moda, korzenie rywalizacji między dumą Katalonii a królewskimi są silne i sięgają dużo dekad wstecz. Alfredo Relano w recenzowanej przez mnie książce pdf wybrał się w fascynująca podróż i opisał, jak rozpoczęła się potyczka FC Barcelony z Realem Madryt i odpowiedział na pytanie, czy ona tak naprawdę ma sens. To żadna nowość, że reporter sportowy piszę książkę w tym klimacie, na rynku wydawniczym mamy ich całą masę, jednak takich ludzi, jak Alfredo jest niewiele. Dlaczego? Z dwóch powodów. Po pierwsze jest socio Realu, a do tego z szacunkiem podchodzi do Barcy ze względu na rodzinę matki. Prócz tego podjął się niesamowicie trudnego zadania, postanowił w jednej książce pdf docenić klub z Madrytu i Barcelony. I muszę przyznać dokonał tego z wyjątkowym zapałem i dociekliwością. Relano nie szedł na łatwiznę opierając się na plotkach, on sprawdzał i gonił za prawdą. Do tego wszystkiego rzuca ciekawostkami, jak magik kartami z rękawa.Barcelona jest czymś więcej niż klubem piłkarskim, to duch, który jest zakorzeniony głęboko w nas, to barwy, które kochamy nad wszystko.Kiedy dobrnęłam do końca tej książki, musiałam przyznać sama przed sobą, że choć moje serce jest w katalońskich barwach, to jego barwy nie byłyby tak wyraźne, gdyby nie istnienie klubu jakim jest Real Madryt. Rywalizacja od zawsze napędza sportowe zmagania, a ta która ma podłoża historyczne i społeczne, jest jeszcze trwalsza, a przez to ciekawsza. Zawsze miałam wrażenie, że Królewscy mieli wszystko podane na złotej tacy, jakby ktoś przy zakładaniu klubu dał im w gratisie prestiż i fortunę na transfery. Relano odrobinę przemienił moje postrzeganie w tej sprawie. Nie mogłam uwierzyć, że katalońskie barwy mogły nijako stać się także barwami klubu z Madrytu, a już sama historia o ich prawdziwym założycielu i jego pochodzeniu, sprawiła, że moje oczy otwierały się coraz szerzej.Real ceni odniesione wygrana – lecz nic innego.Żeby nie było tak różowo, muszę przyznać, że drażniła mnie mała czcionka i znaczna ilość tekstu na stronie. Sprawiało to, że książkę czytało się po prostu wolniej, a emocje związane z treścią traciły przez to na intensywności. Najwidoczniej historia największych hiszpańskich klubów była tak bujna, że żeby wszystko zmieścić trzeba było upchnąć odrobinę zbyt dużo. Zganiamy na skrupulatność autora, czy bujne życie klubów?Kiedy pierwszy raz zobaczyłam okładkę, nie mogłam powstrzymać się od złośliwego uśmiechu. Idealny chwyt marketingowy, prawda? A jakże! Przyciągnie fana Barcy, a kibic Realu nie przejdzie obojętnie. Tę okładkę powinno się prezentować dla przykładu. Jeśli już ona sama nie sprawi, że książka ebook osiągnie odpowiednio wysokie efekty ze sprzedaży, to ja porzucę jakiekolwiek próby zrozumienia tego świata.Nie jest to książka ebook dla amatorów, czy piłkarskich ignorantów. Nie taki był zamysł. W ogóle mam wrażenie, że ta pozycja ma odsłonić dokładnie tyle ile trzeba ze świata Realu i Barcy, lecz ostatecznie i tak odnaleźć się w tym świecie, mają jedynie prawdziwi kibice. Może to przez to, że nie każdy odczuje to w ten sposób, a może to przez ich wyjątkowość? Więc jeśli sami nie czujecie dreszczyku emocji na wspomnienie, któregoś z klubów z tytułu (powiadają, że tacy ludzie również się zdarzają), to polecajcie kibicom, ojcom, matką, siostrom, braciom, kuzynom i przyjaciołom ponieważ to istna encyklopedia ich zmagań, bez krzty subiektywizmu, którego się obawiałam.Powstali, by sobie dokuczać. Jedni nie mogą obyć się bez drugiego. Dlatego w gruncie rzeczy się kochają. To cytat, jak z romansu, a przecież mówi o klubach piłkarskich. Ujmuje w klamrę całość rozważań autora i stwierdza, że historia FC Barcelony i Realu Madryt ma tym twardsze fundamenty, im działania jednego klubu względem drugiego są bardziej napięte, wyzwalające ducha sportowej rywalizacji i ukazujące różnice między nimi. Barca vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć to następny dowód na to, że światowa piłka rodzi się i kreuje każdego dnia, podczas zmagań gospodarzy największych hiszpańskich miast.Na koniec jeszcze jeden cytat, w którym Xavi – wówczas piłkarz Barcy, mówi o już byłym zawodniku Realu Madryt:Mimo, że on gra w Realu, a ja w Barcelonie, przeżyliśmy razem dużo niezłych i nie tak niezłych chwil. (...) To jeden z tych piłkarzy, którzy jednoczą szatnię i nieźle działają na wszystkich wokół nich. I najistotniejsze jest to, że ich przyjaźń przetrwała.
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Temat rywalizacji ekip Barcelony i Realu był już omawiany wielokrotnie. Wydawać by się mogło, że o tej odwiecznej "wojnie" nie można napisać już nic więcej. Alfredo Relano udowadnia, że takie podejście jest w 100% błędne. W własnej książce pdf prezentuje rywali z zupełnie nie słynnej wcześniej w Polsce strony. W naszej świadomości panuje przekonanie, że to Barca zawsze była ta dobra, a Real to zły, wykorzystujący własną bliskość władzy centralnej klub. A wcale tak nie było. Na 446 stronach poznajemy prawdziwą (a przynajmniej jedną z najbardziej wiarygodnych) historii dwóch bezwzględnych dominatorów hiszpańskiego futbolu. Relano jest osobą jak najbardziej upoważnioną do tego typu opowieści - jest to reporter z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem, obecnie redaktor naczelny madryckiego dziennika "AS". I mimo że jest madridistą z urodzenia, to w jego książce pdf nie powinno się szukać stronniczości na rzecz Królewskich. "Barca VS. Real" to bardzo obiektywne przedstawienie rywalizacji, którą fascynuje się cały świat. Pozycja obowiązkowa dla każdego fana piłki nożnej, niezależnie od barw.
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Piłkarska bitwa, która nie kończy się i nie zaczyna na boisku, która od dziesięcioleci ma także polityczne podłoże. W trakcie Gran Derbi cały piłkarski świat jest zwrócony to na Madryt to na Barcelonę. Stolicę Katalonii, która dąży do separacji od Hiszpanii a także Madryt, stolicę Hiszpani, który za wszelką cenę chce do tego nie dopuścić.Jednak gdy rozbrzmiewa gwizdek sędziego zwycięża futbol, a cały świat rozkoszuje się występami gwiazd, których przez obydwie stolice przewinęła się w ciągu tych wszystkich lat cała plejada. Czymże byłby Real bez Barcy albo Barca bez Realu i ich dużych Derbi. W książce pdf Alfredo Relano znajdziemy wszystko od polityki, poprzez konflikty, skandale, wspaniałych pilkarzy, duże futbolowe wojny aż po urok futbolu, którym jawi się ta rywalizacja. Każdy kto myśli że o tych derbach napisano i powiedziano już wszystko jest w bledzie.Sięgnij po książkę Alfredo Relano a dowiesz się dlaczego tak jest.Szczerze polecam!!!
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Zalecam ten tytuł wszystkim wielbicielom Realu Madryt i Fc Barcelony, lecz także tym którzy chcą poznać od czego to wszystko się zaczęło. Wciągająca historia pełna anegdot i interesujących faktów, śmiesznych sytuacji i zaciętej rywalizacji pomiędzy potężnymi klubami jakimi są Real Madryt i Fc Barcelona.Polecam serdecznie - Patrycja, wierny kibic Realu Madrytcałość recenzji tutaj - http://odkryc-tajemnice-ksiazek-recenzje.blogspot.com/2015/09/44-barca-vs-real-wrogowie-ktorzy-nie.html
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Real Madryt i FC Barcelona to największa rywalizacja w świecie futbolu. Dla kibiców są jak dobro i zło, Mickiewicz i Słowacki, Charles Xavier i Magneto, Thor i Loki… Nie chcę zbytnio popłynąć w tym szaleństwie, lecz mam nadzieję, że nieźle zobrazowałam tą sytuację. Sama nazywam siebie madridistą. Tato zaszczepił we mnie miłość do piłki nożnej i to dzięki niemu co mecz przywdziewam królewską biel. Meczem ponad meczami jest El Clasico. Zdarza się co najmniej dwa razy w sezonie, zatrzymuje czas i wstrzymuje oddechy kibiców obydwu drużyn. Największa gra toczy się oczywiście poza boiskiem i pomiędzy innymi o tym pisze się książki. Temperatura rośnie, wydaje się niebotyczne kwoty pieniędzy, a duże nazwiska tworzą historię. Na to nie można być obojętnym. Nawet jeśli nie jesteś specem w temacie ligi hiszpańskiej, El Clasico sprawi, że opowiesz się za którymś z gigantów dzisiejszej piłki.Moja przygoda z futbolem trwa już parę niezłych lat. Obejrzałam niejeden mecz, przeżyłam masę wzlotów i upadków mojej drużyny, martwiłam się kontuzjami, cieszyłam z niezłych transferów, Złotych Piłek zdobytych przez Cristiano czy zwycięstw w meczach z Barcą. Raz nawet widziałam żywe legendy piłki nożnej w stosunkowo niewielkiej odległości ode mnie z miejsca na trybunie Stadionu Narodowego, tu w Polsce. Pomimo porażki, wspominam ten dzień z niemalejącą ekscytacją. Każdy mecz Realu śledzę z dużymi emocjami przed ekranem telewizora w domowym zaciszu czy w towarzystwie innych sportowych wariatów w podziemnym klubie ubrana w białą koszulkę z Królewskim herbem, która jest moim osobistym skarbem. Jestem madridistą. Podczas słuchania hymnu mam ciarki na plecach, ze zlotów kibiców mam wspaniałe wspomnienia, a na półkach mojej biblioteczki trzymam też książki o piłki nożnej i jego gwiazdach. Nieźle mi z tym. Dlatego również wpadła w moje ręce książka ebook Alfredo Relaño. „Barca vs. Real. Wrogowie, którzy nie mogą bez siebie żyć” to krótko mówiąc historia o tym jak, dlaczego i kiedy Ci z Realu a także Ci z Barcelony zaczęli się nie lubić. Alfredo Relaño, twórca książki, to postać ciekawa sama w sobie. Wychowany został przez ojca związanego z Madrytem i matkę, która jest z pochodzenia Katalonką. Pomimo tej sprzeczności, własne życie sportowe związał z Marcą, El Pais czy dziennikiem As, które nieustanny zawsze po stronie Los Blancos. Po latach przygotowywań i życia w centrum futbolowego chaosu przedstawia nam książkę o rywalizacji największej z wielkich. Książkę subiektywną, ale trzymającą się faktów, szczerą i dokładną, bo, bądź co bądź, są to info z pierwszej ręki. Alfredo Relaño stara się przytoczyć wszystkie, nawet te pomniejsze, sytuacje, które jedynie dolewały oliwy do ognia w rywalizacji klubów na boisku. Zawiść rosła od samego początku, sytuacja polityczna sprzyjała tym Białym, sędzia natomiast Blaugranie, a z kolei Pan F. przeniósł się z jednego klubu do drugiemu, czym zdenerwował wszystkich tu obecnych. Kibice pamiętają, nierzadko są bezlitośni pod wpływem emocji, wielbiciele tych dwóch ekip z przyjemnością odgrodziliby się murem, byleby tylko na siebie nie patrzeć. Rywalizacja Realu i Barcelony jest tak piękna, jak brutalna.Książka Alfredo Relaño nie jest oczywiście jedyną na rynku o tej tematyce. Czy jednak jest warta przeczytania? Oczywiście, info zebrane podczas kariery dziennikarza, cytaty, elementy wywiadów czy innych ebooków o Gran Derbi, fotografie i komentarz autora. „Barca vs. Real” jest jak na dziś kompletna, Relano zaczyna od samego początku i kończy w okolicach ubiegłego sezonu. Liga trwa, do pierwszego El Clasico możemy już odliczać dni i godziny, a historia się toczy. Real i Barca to nieskończona historia, powstanie jeszcze dużo takich książek, będzie miała miejsce jeszcze nie jedna afera czy inny kontrowersyjny transfer. To piłka nożna, Czytelniku, nigdy nie wiesz, co się stanie w przyszły weekend.[jasubiektywnie.blogspot.com]
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Szczerze pisząc, książkę zamówiłam z myślą o swoim rodzeństwie. Liczyłam na to, że bracia ją przeczytają, wyrażą własną opinię, a ja machnę kilkanaście zdań i tyle. Zrobię im przyjemność, w końcu ruszę ze współpracą z SQN (jakoś ostatnio o nich zapomniałam, chociaż uwielbiam tę ekipę i bacznie śledzę Snapchata i Instagrama) i wszyscy będą zadowoleni. Poinformowałam mamę, że coś może przyjść, gdy będę w szkole i ma to gdzieś ukryć, bo najczęściej rodzicielka wychodzi do pracy, nim wrócę ze szkoły i nie może się doczekać poznania zawartości paczek, jakie otrzymuję, więc rozpakowuje je i takie ''rozbebeszone'' zostawia mi na blacie biurka. Ewentualnie zaklepuje sobie egzemplarz, naklejając karteczkę samoprzylepną z dopiskiem ''Ziemniaczki osolone, prolog obiecujący''. Tak więc wracając do książki, odnalazłam ją schowaną w łazience w koszu na pranie (....?), wyjęłam i... Zachwyciłam się. Nie kibicuję żadnej drużynie, lecz wygląd tej pozycji mnie zauroczył. Piękne, wyraźne kolory, z pewnością zachwycą każdego fana i całkiem obojętnego widza. Stwierdziłam, że książka ebook jest zbyt okazała, by dać ją rodzeństwu, od tak, więc postanowiłam zostawić ją na zbliżające się narodziny starszego brata.Wielki wielbiciel Realu kontra duży wielbiciel Barcy. Z mojego prezentu było tyle korzyści, co nic. Przez trzy dni walczyli o to, kto pierwszy ją przeczyta, aż w końcu wzięłam sprawy w własne ręce, usadowiłam te dwa stwory na łóżku, zaczęłam czytać nagłos i... o zgrozo, spodobało mi się. Wieczorem zabrałam tę książkę do siebie i do nocy zagłębiałam się w historię tych dwóch drużyn.Niestety, jeśli chodzi o wykonanie, to jest trochę... ciężkie. Rozumiem, że to nie powieść, a w jakiś sposób biografia, lecz młodszy wielbiciel FC Barcelony albo Realu Madryt (a w większości to właśnie osoby w niższym przedziale wiekowym sięgają po takie gadżety) może być znużony nawałem tekstu. Szczególnie daje się to odczuć na początku, który opowiada o pierwszych latach powstawania obydwu klubów. Tekst związany z teraźniejszością, czyta się już o dużo łatwiej.Dodanie zdjęć było idealnym pomysłem. Czarno-białe zdjęcia nadają swoistego klimatu, czujemy się jak członkowie wybranej drużyny. Razem z piłkarzami przeżywamy zabawne, stresujący albo poważne momenty. Jeszcze lepsze wrażenie, niż zdjęcia, zrobiły humorystyczne teksty dotyczące obydwu klubów. Cała wewnętrzna element okładki jest nimi zapisana. Do dzisiaj, gdy zrobię coś głupiego, potrafię usłyszeć od młodszego potwora: Brawo, siostro, niedługo będziesz zalewać herbatę wodą z pierogów. Co jest w tej książce pdf najpiękniejsze? To, że ma własny koniec. Tak, jak koniec przejdą oba te kluby, lecz za kilka lat z pewnością powstanie następna książka ebook na tej podstawie i opowie o tym, co możemy widzieć na swoje oczy teraz.
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Są na świecie wydarzenia i spotkania, które dzieją się, zmieniają coś i zostają zapamiętane. Nierzadko są wspominane i ludzie widzą jej zarys w naszej historii. Ta wojna jednak jest inna. Trwa od bardzo dawna, lecz nie da się jej zapisać w historii i do niej wracać. Dlaczego? Bo jeszcze się nie skończyła i nie daje nam żadnych znaków, żeby zakończyła się w niedalekiej przyszłości. To właśnie uświadomił mi twórca tej książki. Barca vs. Real. El Classico. Coś co było, jest i będzie. I to jest coś niesamowitego, bo nie można wyobrazić sobie rzeczywistości bez tego wydarzenia. Nie można wyobrazić sobie świata bez tej wojny. Urzekł mnie styl w jaki pan Relano opowiada historię obydwu klubów i ich wojny. To jest coś niezwykłego i tak właśnie zostało opisane. Lekko stronniczo, lecz sprawiedliwie i prawdziwie. Bardzo dobrze, łatwo na temat, tak jak powinno być. Ja uwielbiam Real, to jest mój klub, element mojego życia. Lecz żeby nieźle poznać historię tego klubu musiałam zapoznać się z historią Barcy. I odwrotnie. Nie ma Realu bez Barcy i nie mam Barcy bez Realu. To jest normalne. I każdy o tym wie. Relano nierzadko to podkreślał i dawał na to przykłady, które były jak najbardziej prawdziwe. Muszę przyznać, że początek mnie nudził. Nie dlatego, że historia była źle opisana, czy po prostu nic tam nie było. Początek książki jest równocześnie początkiem obydwu klubów. Wiadomo, że są to odległe czasy. I może to sprawiło, że może nie tyle się nudziłam, co czytanie szło mi bardzo wolno. Kiedy dotarłam do czasów bardziej bliższych teraźniejszości końcówka zleciała mi dynamicznie i najbardziej mnie zainteresowała. W książce pdf znalazłam dużo interesujących zdarzeń, śmiesznych i smutnych, wszystkich zapisanych na kartach historii obydwu klubów. Było to intrygujące poznawać historię własnego ukochanego klubu i jego największego wroga od podstaw. Wszystkie te ciekawostki i wydarzenia tak sprzeczne, które na początku istnienia klubów na pewno nie oznaczały przyszłej wrogości. Bardzo spodobał mi się tytuł książki, który po prostu trafił w sedno. Ponieważ czym byłaby Barca bez Realu? Czym byłby Real bez Barcy. Wiem, że na moim blogu nie ma zbyt wielu czytelników, którzy interesują się piłką nożną, lecz ta pozycja jest naprawdę dobra. Jest podstawą. Książka, która prezentuje zawiść i próby pojednania. Głupie zachowania i przyjaźnie. Tragedie i zwycięstwa. Łzy radości i łzy smutku. Wszystko zawarte w jednej książce. Omówiona historia jest niesamowita i niepowtarzalna, a co najistotniejsze jeszcze nie skończona. Jestem pewna, że za kilka, kilkanaście, kilkadziesiąt lat ktoś napiszę kolejną tak grubą, albo jeszcze większą książkę o kolejnych działach historii tych dwóch niesamowitych klubów. Moja ocena: 4/6.
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El Clásico, Derbi Español, Gran Derbi. Dużo nazw na określenie jednego spotkania. Meczu, który elektryzuje cały piłkarski świat. Do pierwszego pojedynku Realu Madryt i Barcelony w tym sezonie pozostało jeszcze trochę czasu, lecz za sprawą Alfredo Relaño atmosferę Klasyku możemy poczuć już dziś.„[…] piłka nożna to przede wszystkim stan ducha.”Ojciec - socio Realu, matka - Katalonka, on - redaktor naczelny dziennika sportowego „As” (tak tego promadryckiego). Alfredo Relaño od urodzenia powiązany jest z dwoma największymi klubami Hiszpanii, a pomimo to omawia ich wspólną historię obiektywnie. Nie powiela krążących przez lata opowieści, lecz przedstawia fakty i obala stwierdzenia, które „ciągle powtarzane nabrały charakteru niepodważalnej prawdy.” Książkę zadedykował Casillasowi i Xaviemu, dwóm zawodnikom, których dzieliły barwy klubowe, a łączy wielka przyjaźń. Zachował także oryginalną pisownię nazwisk katalońskich.„Okrzyk „gol”, jaki wydaje całe Santiago Bernabéu, słychać aż na księżycu.”Ta książka ebook to kawał futbolowej historii. Twórca omawia najistotniejsze wydarzenia wiążące losy obydwu klubów, kulisy meczów, głośnych transferów, a nawet spotkań w gabinetach prezesów i działaczy. Nie ogranicza się jedynie do futbolu, lecz wspomina także dzieje sekcji koszykarskich, choć nie zajmują one dużo miejsca w tej obszernej, liczącej niemal 450 stron pozycji. Ciekawym fragmentem lektury są zamieszczone urzędowe pisma, wywiady, artykuły i komentarze hiszpańskiej prasy, nawet z wczesnych lat istnienia obydwu klubów. Doskonale oddają one klimat i emocje, które panowały w okresie poszczególnych wydarzeń.„[…] zniechęcenie Barcy ustępuje miejsca zdarzeniom bez precedensu w historii starć tych dwóch dużych rywali: w ciągu 16 minut, […], Real strzela siedem goli.”Dowiecie się, dlaczego stadion Barcelony nie nosi imienia założyciela klubu Joana Gampera, jak zakończył przygodę z futbolem piłkarz, który zdobył pierwszą bramkę w pierwszym w historii Klasyku a także skąd wywodzi się zwyczaj spotykania się kibiców Barcelony na Canaletas by świętować sukcesy klubu.Przeczytacie, kogo Bernabéu obok Di Stéfano określał mianem dużego piłkarza w historii Realu, dlaczego w czasach Republiki herb Realu, do tamtej pory biały, został przewiązany fioletową wstęgą, a także, dlaczego wpisanie Madrytu do rozgrywek katalońskich nie doszło do skutku.„Sędziują najlepsi arbitrzy UEFA, Anglicy, pan Ellis i pan Leafe. […], kibice Realu nigdy nie zapomną ich nazwisk.”Odkryjecie, jakie sprawozdanie kosztowało katalońskiego dziennikarza odebranie legitymacji dziennikarskiej na kilka lat, co działo się w szatni Barcy po pierwszej połowie meczu, która zakończyła się efektem 8-0 dla Realu, czy również jak dokładnie wyglądała sprawa transferu Di Stéfano.Czytając książkę dowiecie się także, co sekretarz Barcelony odpowiedział wysłannikowi dziennika L’Equipe na pomysł powołania rozgrywek o Puchar Europy, kto wywołał burzę mówiąc, że miłuje Katalonię „pomimo Katalończyków” i czy reżim faktycznie wspierał Real. Po lekturze będziecie wiedzieli nawet, kto jako pierwszy powiedział, że Barcelona jest czymś więcej niż klubem piłkarskim, skąd wzięło się określenie „Klub Stu” odnoszące się do zawodników Piątki Sępa a także co Madridista ma do powiedzenia o ligowych triumfach barcelońskiego Dream Teamu.„Real Madryt […] nigdy nie był tak wielki, bardziej mistrzowski i wspanialszy niż wtedy, gdy Arthur Ellis i Reg Leafe postanowili, że jego królowanie w Pucharze Europy dobiegnie końca.”Książka „Barça vs. Real” to pełna ciekawostek i anegdot historia klubów, które się wzajemnie napędzają. Twórca odkrywa sekrety i rzuca nowe światło na niektóre wydarzenia. Obnaża oba kluby, ukazując ich prawdziwe oblicze, jakże różnorakie od wyobrażenia i opinii większości kibiców, także tych z Polski. To sportowa pozycja godna polecenia!„Można odnieść wrażenie, że gorzej przegrać z Mourinho niż z Realem Madryt.”
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